
23/1/2014 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=460357&tipo=t 1/5

Pregão Eletrônico

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00075/2013 

Às 11:10 horas do dia 23 de janeiro de 2014, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente
ao Processo nº 102835, Pregão nº 00075/2013. 

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: CADEIRA COMUM

Descrição Complementar: Cadeira tipo caixa (ou balcão) com encosto, apoio para os braços e altura
reguláveis; apoio para os pés; e com sapatas fixas de borracha no contato com o solo. Local da entrega:
R. Dona Veridiana, 298, Higienópolis, São Paulo/SP, CEP 01238-010.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R$ 588,4000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
na

aceitação

13/01/2014
09:43:57

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Não existiram propostas

validas com preço aceitável e ainda a licitante SANTA TEREZINHA
IND COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME foi inabilitada.

Homologado
23/01/2014
11:10:20

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS
DA SILVA

Item: 2

Descrição: MESA

Descrição Complementar: Mesa dobrável portátil (com alça para formato maleta), tampo em polietileno
de alta resistência, medindo entre 1,75m e 1,90m com estrutura em aço com tratamento e pintura
antiferrugem, que suporte até 150 Kg, peso máximo de 15 Kg. Local da entrega: R. Dona Veridiana, 298,
Higienópolis, São Paulo/SP, CEP 01238-010.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: unidade

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R$ 2.000,4000 Situação: Homologado

Adjudicado para: KATUCHA COMERCIO E INSTALACOES COMERCIAIS LTDA - ME , pelo melhor lance
de R$ 2.469,0000 , com valor negociado a R$ 2.000,4000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
21/01/2014
12:21:05

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KATUCHA
COMERCIO E INSTALACOES COMERCIAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF:

10.158.338/0001-20, Melhor lance: R$ 2.469,0000, Valor
Negociado: R$ 2.000,4000

MAURO



23/1/2014 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=460357&tipo=t 2/5

Homologado 23/01/2014
11:10:20

ANTONIO
PIRES DIAS
DA SILVA

Item: 3

Descrição: ARMÁRIO AÇO

Descrição Complementar: Roupeiro em aço para vestiário/guarda volumes, confeccionados em chapa
de aço galvanizado 24 ou 22, com pintura eletrostática epóxi-pó, microtexturizada, na cor gelo ou cinza
claro, tratamento antiferrugem, colocação de cadeados individuais, medindo aproximadamente 95 X 35 X
198cm (L X P X A), com 6 portas grandes de giro (2 na altura e 3 na largura), espaço frontal para
identificação, venezianas em cada porta para ventilação, pitão para cadeado, gancho interno para
pendurar objetos e roupas, pés removíveis de aproximadamente 15 cm de altura, com proteção (pés
emborrachados). Local da entrega: Al. Ribeirão Preto, 82, Bela Vista, São Paulo/SP, CEP 01331-000.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: peça

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R$ 2.301,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: CENTER BIDS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$
2.536,0000 , com valor negociado a R$ 2.301,5000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
21/01/2014
12:21:05

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CENTER BIDS
COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:

17.144.219/0001-67, Melhor lance: R$ 2.536,0000, Valor
Negociado: R$ 2.301,5000

Homologado
23/01/2014
11:10:20

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS
DA SILVA

Item: 4

Descrição: ARMÁRIO AÇO

Descrição Complementar: Roupeiro em aço para vestiário/guarda volumes, confeccionados em chapa
de aço galvanizado 24 ou 22, com pintura eletrostática epóxi-pó, microtexturizada, na cor gelo ou cinza
claro, tratamento antiferrugem, colocação de cadeados individuais, medindo aproximadamente 95 X 35 X
198cm (L X P X A), com 6 portas grandes de giro (2 na altura e 3 na largura), espaço frontal para
identificação, venezianas em cada porta para ventilação, pitão para cadeado, gancho interno para
pendurar objetos e roupas, pés removíveis de aproximadamente 15 cm de altura, com proteção (pés
emborrachados). Local da entrega: R. Saldanha Marinho, 1046, Botafogo, Campinas/SP, CEP 13013-081.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: peça

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R$ 487,3800 Situação: Homologado

Adjudicado para: CENTER BIDS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$
507,2000 , com valor negociado a R$ 487,3800 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
21/01/2014
12:21:05

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CENTER BIDS
COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:

17.144.219/0001-67, Melhor lance: R$ 507,2000, Valor
Negociado: R$ 487,3800

Homologado
23/01/2014
11:10:20

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS
DA SILVA

Item: 5

Descrição: ARMÁRIO AÇO

Descrição Complementar: Roupeiro em aço para vestiário/guarda volumes, confeccionados em chapa
de aço galvanizado 24 ou 22, com pintura eletrostática epóxi-pó, microtexturizada, na cor gelo ou cinza



23/1/2014 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=460357&tipo=t 3/5

claro, tratamento antiferrugem, colocação de cadeados individuais, medindo aproximadamente 95 X 35 X
198cm (L X P X A), com 6 portas grandes de giro (2 na altura e 3 na largura), espaço frontal para
identificação, venezianas em cada porta para ventilação, pitão para cadeado, gancho interno para
pendurar objetos e roupas, pés removíveis de aproximadamente 15 cm de altura, com proteção (pés
emborrachados). Local da entrega: Av. Rio Branco, 262, Alto Cafezal, Marília/SP CEP 17502-000.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: peça

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R$ 528,7000 Situação: Homologado

Adjudicado para: CENTER BIDS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$
528,7000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
21/01/2014
12:21:05

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CENTER BIDS

COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:
17.144.219/0001-67, Melhor lance: R$ 528,7000

Homologado
23/01/2014
11:10:20

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS DA
SILVA

Item: 6

Descrição: ARMÁRIO AÇO

Descrição Complementar: Roupeiro em aço para vestiário/guarda volumes, confeccionados em chapa
de aço galvanizado 24 ou 22, com pintura eletrostática epóxi-pó, microtexturizada, na cor gelo ou cinza
claro, tratamento antiferrugem, colocação de cadeados individuais, medindo aproximadamente 95 X 35 X
198cm (L X P X A), com 6 portas grandes de giro (2 na altura e 3 na largura), espaço frontal para
identificação, venezianas em cada porta para ventilação, pitão para cadeado, gancho interno para
pendurar objetos e roupas, pés removíveis de aproximadamente 15 cm de altura, com proteção (pés
emborrachados). Local da entrega: Av. Presidente Vargas, 2001, cj. 194,Jardim América, Ribeirão
Preto/SP, CEP 14020-260.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: peça

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R$ 569,7000 Situação: Homologado

Adjudicado para: CENTER BIDS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$
569,7000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
21/01/2014
12:21:05 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CENTER BIDS
COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:
17.144.219/0001-67, Melhor lance: R$ 569,7000

Homologado
23/01/2014
11:10:20

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS DA
SILVA

Item: 7

Descrição: ARMÁRIO AÇO

Descrição Complementar: Roupeiro em aço para vestiário/guarda volumes, confeccionados em chapa
de aço galvanizado 24 ou 22, com pintura eletrostática epóxi-pó, microtexturizada, na cor gelo ou cinza
claro, tratamento antiferrugem, colocação de cadeados individuais, medindo aproximadamente 95 X 35 X
198cm (L X P X A), com 6 portas grandes de giro (2 na altura e 3 na largura), espaço frontal para
identificação, venezianas em cada porta para ventilação, pitão para cadeado, gancho interno para
pendurar objetos e roupas, pés removíveis de aproximadamente 15 cm de altura, com proteção (pés
emborrachados). Loca da entrega: Av. Dr. Nelson D´avila, 389, sala 141 A, Centro, São José dos
Campos/SP, CEP 12245-030.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: peça



23/1/2014 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=460357&tipo=t 4/5

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R$ 427,7000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
na

aceitação

08/01/2014
12:59:00

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Não tivemos

ofertas/propostas válidas para o item, sendo considerado
como fracassado.

Homologado
23/01/2014
11:10:21

MAURO ANTONIO
PIRES DIAS DA

SILVA

Item: 8

Descrição: ARMÁRIO AÇO

Descrição Complementar: Roupeiro em aço para vestiário/guarda volumes, confeccionados em chapa
de aço galvanizado 24 ou 22, com pintura eletrostática epóxi-pó, microtexturizada, na cor gelo ou cinza
claro, tratamento antiferrugem, colocação de cadeados individuais, medindo aproximadamente 95 X 35 X
198cm (L X P X A), com 6 portas grandes de giro (2 na altura e 3 na largura), espaço frontal para
identificação, venezianas em cada porta para ventilação, pitão para cadeado, gancho interno para
pendurar objetos e roupas, pés removíveis de aproximadamente 15 cm de altura, com proteção (pés
emborrachados). Av. Alberto Andaló, 3764, Vila Redentora, São José do Rio Preto/SP, CEP 15015-000.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: peça

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R$ 509,5600 Situação: Homologado

Adjudicado para: CENTER BIDS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$
509,5600 , com valor negociado a R$ 505,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
21/01/2014
12:21:05

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CENTER BIDS
COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:

17.144.219/0001-67, Melhor lance: R$ 509,5600, Valor
Negociado: R$ 505,0000

Homologado
23/01/2014
11:10:21

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS
DA SILVA

Item: 9

Descrição: ARMÁRIO AÇO

Descrição Complementar: Roupeiro em aço para vestiário/guarda volumes, confeccionados em chapa
de aço galvanizado 24 ou 22, com pintura eletrostática epóxi-pó, microtexturizada, na cor gelo ou cinza
claro, tratamento antiferrugem, colocação de cadeados individuais, medindo aproximadamentea 65 X 35 X
198cm (L X P X A), com 4 portas grandes de giro (2 na altura e 2 na largura), espaço frontal para
identificação, venezianas em cada porta para ventilação e pitão para cadeado. gancho interno para
pendurar objetos e roupas, pés removíveis de aproximadamente 15 cm de altura, com proteção (pés
emborrachados). Local da entrega: Al. Ribeirão Preto, 82, Bela Vista, São Paulo/SP, CEP 01331-000.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: peça

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R$ 409,5700 Situação: Homologado

Adjudicado para: CENTER BIDS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$
437,7600 , com valor negociado a R$ 409,5700 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CENTER BIDS



23/1/2014 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=460357&tipo=t 5/5

Adjudicado 21/01/2014
12:21:05

- COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:
17.144.219/0001-67, Melhor lance: R$ 437,7600, Valor

Negociado: R$ 409,5700

Homologado
23/01/2014
11:10:21

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS
DA SILVA

Item: 10

Descrição: ARMÁRIO AÇO

Descrição Complementar: Roupeiro em aço para vestiário/guarda volumes, confeccionados em chapa
de aço galvanizado 24 ou 22, com pintura eletrostática epóxi-pó, microtexturizada, na cor gelo ou cinza
claro, tratamento antiferrugem, colocação de cadeados individuais, medindo aproximadamente 65 X 35 X
198cm (L X P X A), com 4 portas grandes de giro (2 na altura e 2 na largura), espaço frontal para
identificação, venezianas em cada porta para ventilação e pitão para cadeado, gancho interno para
pendurar objetos e roupas, pés removíveis de aproximadamente 15 cm de altura, com proteção (pés
emborrachados). Local da entrega: R Cesário Mota, 418, Centro, Itapetininga/SP, CEP 18200-020

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: peça

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R$ 955,0500 Situação: Homologado

Adjudicado para: CENTER BIDS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$
955,0600 , com valor negociado a R$ 955,0500 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
21/01/2014
12:21:05

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CENTER BIDS
COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:

17.144.219/0001-67, Melhor lance: R$ 955,0600, Valor
Negociado: R$ 955,0500

Homologado
23/01/2014
11:10:21

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS
DA SILVA

Fim do documento


